

Víctor Manuel Mora Pimentel

PERFIL PROFESIONAL

Experiencia Laboral: Ejercicio profesional privado. Amplia participación en empresas de los sectores industrial y comercial en la implementación y operación de sistemas administrativos de ventas, cobranza, control de inventarios y logística así como de operaciones de comercio internacional. (Importaciones)

FORMACION ACADEMICA

1977-1982
Médico Cirujano
Facultad de Medicina Universidad Autónoma de Guadalajara

1973-1976
Bachillerato
Instituto Universitario Fray Pedro de Gante

1970-1973
Instituto Universitario Fray Pedro de Gante

1964-1970
Primaria
Instituto Universitario Fray Pedro de Gante

Otros
Desarrollo Organizacional (IPADE)
Administración de Ventas (CMCE)
Diplomado en Comercio Internacional (IPADE)

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Actividades realizadas

Prospección, promoción y comercialización de tintas. Soporte técnico a empresas del ramo de la fabricación y la impresión de empaques para alimentos y otros.

Prospección y comercialización de películas plásticas para la fabricación e impresión de empaques flexibles.

Gerente administrativo y comercial. Control y flujo de inventarios, compras, personal y finanzas. Comercialización de tintas.

Encargado área comercial. Prospección y venta de papelería comercial impresa ramo industrial y hotelero.

Encargado área comercial. Prospección y venta de insumos e instrumental médico.

2013 – A la fecha

Tintas Graficolor, S.A. de C.V.

Cargo: Representante comercial

Comercialización de tintas y barnices para la industria de la conversión de empaques flexibles.

2007- A la fecha

Empaques Garzakal, S.A. de C.V.

Cargo: Representante comercial

Importación y comercialización de productos para la fabricación de empaques flexibles. Comercialización de empaque final.

1994-2005

Comercial Rhexa, S.A. de C.V.

Asociado empresa propia

Comercialización de tintas, lacas y barnices para la industria de la conversión de empaques flexibles.

1991- 1994

Imagen Gráfica

Asociado empresa propia

Impresora comercial

1985-1990

Homeos Mercantil de Guadalajara

Asociado empresa propia

Comercialización de insumos médicos

ACTIVIDADES DE SERVICIO NO PROFESIONALES

1991- 2015. Miembro activo del Club Rotario Tlaquepaque El Refugio

2008-2009 Presidente Club Rotario Tlaquepaque El Refugio.

1997-2003 Representante ciudadano del Comité de Adquisiciones del Ayuntamiento de Tlaquepaque, Jalisco.

2001-2002 Representante ciudadano del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal. (COPLADEMUN)

Institución de servicio cuyos miembros se dedican a apoyar con obras, a instituciones y/o personas en proyectos que beneficien a las comunidades del municipio de Tlaquepaque, principalmente aquellas en pro de la niñez. En los últimos 8 años hemos mantenido una estrecha colaboración con el Sistema DIF Municipal de Tlaquepaque

Durante mi gestión como Presidente del Club Rotario y en colaboración con el Ayuntamiento de Tlaquepaque, se realizó la edición y entrega a diferentes entidades e instituciones educativas del municipio, de materiales alusivos a la educación ambiental. (Cuidado del agua, reciclado de la basura, reforestación).

Participé activamente con voz y voto en las sesiones ordinarias y extraordinarias de este comité municipal cuyo objetivo fue transparentar las compras del ayuntamiento mediante licitaciones abiertas.

Participé activamente con voz y voto en el análisis de los proyectos del ayuntamiento que se canalizaban a este comité.